In der päpstlichen Kommission, die unsern Prozeß einleitet, heißt es: Supplicat (nämlich der Bevollmächtigte Guilabertis), quatenus omnes

⁸ Das Register des 1358 XI 28 — 1359 II 7 vor Franciscus de Aptis ge- führten Prozesses findet sich auf ff. 3—38. Auf dem zugehörigen Pergament- umschlag (f. 1) steht: Copia in causa Herbip(olen.) pro camera.

et singulas causas, que tam inter ipsum dominum Iohannem ex una parte et episcopum, prepositum, decanum, Rudolphum, Krastonem et omnes et singulos iniuriatores super canonicatu, prebenda, archidiaconatu et oblegiis et omnibus debitis et iniuriis et alios in aliquo predictorum culpabiles et rebellos ac quos tangit ac potest et poterit tangere et etiam ex officio super iniuriis, rebellionibus et aliis supradictis et ea tangentibus, contingentibus et connexis etiam ad effectum privandi ipsos et ipsorum quemlibet a beneficiis quibuscumque et inhabilitandi eos et dicti militis filios ad beneficia quecumque obtenta et obtinenda et puniendi etiam quantum ad causas hereticales seu fidem et heresim quomodolibet sapientes et cum potestate invocandi auxilium brachii secularis et ad omnem alium effectum iuri consonum et tam criminaliter quam civiliter et ex officio predicto vertuntur seu verti sperantur, alicui de auditoribus sacri palatii causarum etiam simpliciter et de plano et sine strepitu et figura iudicii audiendum, inquirendum et fine debito terminandum committere dignemini . . .

Das Register geht nicht bis zur Überreichung der Klageschrift. Verhandelt wird vor allem über die Frage, ob die Beklagten persönlich zu erscheinen hätten.

f. 59 (Pergamentumschlag): Copia cause beneficalis Herbipolen. pro d.no Iohanne Guilaberti.

f. 52 (Pergamentumschlag): Copia in causa Herbipolen. contra capitulum pro d. no Iohanne Guilaberti.

f. 167 auf dem unteren Rand: Copia pro d. no Iohanne Guilaberti in causa Herbipolen.

Auszüge bei J. P. Kirsch, Ein Prozeß gegen Bischof und Domkapitel von Würzburg an der päpstlichen Kurie im 14. Jahrhundert, in: Römische Quartalschrift 27 (1907), II, Kirchengeschichte, S. 67—96.

V. Causa Bracharen.

Reg. Aven. 186, ff. 42—77: Vor 1365 V 29 — X 15.

Kläger: Iohannes Egidii, canonicus Lamecen. (Lamego).

Beklagter: Martinus Dominicus, scolasticus ecclesie Bracharen. (Braga).

Richter: Petrus de Sortenaco, legum doctor, decanus ecclesie S. Felicis de Caramanno Tholosan. diocesis.

Schreiber: Vor 1365 V 29 — VIII 13: Iohannes Mercatoris.

1365 IX 5 — X 15: Adam de Sabulo, clericus Suessionen. (Soissons) diocesis, publicus apostolica et imperiali auctoritate notarius.